
 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Campus Porto Alegre 

 

 
PORTARIA Nº 118, DE 04 DE MAIO DE 2017. 

 
 

Designa os servidores do IFRS – Campus 
Porto Alegre, para constituírem a Comissão 
de Avaliação do Estágio Probatório do 
servidor abaixo relacionado, na área de 
Ciências da Saúde e Segurança do Trabalho 
deste Campus. 

 
 
 

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL – CAMPUS PORTO 
ALEGRE, no uso das suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 
316, de 23 de fevereiro de 2016, 

 
RESOLVE: 
 
 
Art.1º DESIGNAR os servidores abaixo identificados para constituírem 

a Comissão de Avaliação do Estágio Probatório, do servidor SÉRGIO AUGUSTO 
LETIZIA GARCIA (5ª avaliação), na área Ciências da Saúde e Segurança do 
Trabalho, do IFRS Campus Porto Alegre. 

 
 
- Fábio Yoshimitsu Okuyama 
- Claudio Boézzio de Araújo 
- Maria Cláudia Kirsch Bíssigo 

 
 
Cumpra-se e publique-se. 

 
 
 
 
 

MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT 
Diretor Geral  

IFRS – Campus Porto Alegre 
Portaria nº 316/2016 

 


